РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЦИЙ               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                   РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МОРКО                                               МОРКИНСКИЙ                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

        ШАЛЕ ЯЛЫСЕ                                   ШАЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

    АДМИНИСТРАЦИЙ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУНЧАЛ                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________________
        № 149  от  «14» декабря 2021 года
Об определении мест использования пиротехнических средств
В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Шалинского сельского поселения в период празднования Нового года и Рождества Христова:
           1. Запретить применение пиротехнических средств в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения, на крышах, выступающих частях фасадов зданий, а также не менее чем в 50 метрах от любого движимого и недвижимого имущества граждан.
2. Определить на территории Шалинского сельского поселения  следующие места для использования пиротехнических средств:

д. Большие Шали – площадка напротив СДК по ул.Молодежная, д.2;
д.Азъял –  спортивная площадка по ул.Школьная, д.14;

д.Осипсола –  площадка за магазином Моркинского  райпо «Надежда»;
д. Изи Шурга –   ул.Центральная, площадка  за домом № 1;

д. Большой Ярамор – ул.Школьная, площадка за домом № 17.
            3. Обнародовать данное распоряжение в местах массового скопления  людей, на сельских сходах,  на информационных стендах  и   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  https://vip.gov.mari.ru/morki/shali/Pages/about.aspx .
   4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Шалинской сельской администрации:                     С.Л.Николаев